
Deliberazione n. 7    del  17  marzo 2016

Oggetto:  Referendum popolare del 17 aprile 2016. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli
spazi per le affissioni di propaganda diretta. Legge 04.04.1956, n.2012 e smi. 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria precedente deliberazione n. 6 in data odierna, con la quale sono stati stabiliti gli spazi

da destinare, a mezzo distinti tabelloni, esclusivamente alle affissioni di propaganda per il referendum

popolare di domenica 17 aprile 2016 da parte di partiti e gruppi politici presenti in Parlamento e dei

Promotori del Referendum;

Rilevato che dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione e quindi dal 15 marzo al 17

marzo2016,  le Giunte Comunali  devono stabilire  e delimitare  gli  spazi  da destinare esclusivamente

all’affissione degli stampati dei giornali murali e dei manifesti riguardanti la propaganda elettorale;

Rilevato inoltre che l’assegnazione è subordinata alla presentazione di apposita domanda da effettuarsi

entro il 34° giorno antecedente quello della votazione e quindi entro il 14.03.2016;

Preso atto che entro la data suddetta sono pervenute n.1 domande;

Ritenuto di delimitare gli spazi, di ripartirli in sezioni distinte e di assegnarli agli aventi diritto;

Vista la circolare della Prefettura UTG del VCO n. 6243 del 26.02.2016;

 

Visti  gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130 e smi;

        
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo. 18 agosto
2000,  n.  267,  il  competente  Responsabile  di  servizio  ha  espresso  parere  favorevole  in  ordine  alla
regolarità tecnica;

All'unanimità

DELIBERA

1. Di delimitare in ciascuna località già prestabilita gli spazi di cui sopra con le dimensioni di metri
2.00 di altezza per metri 1 di base.

2. Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.1 sezione riferita alla richiesta pervenuta da parte
del delegato regionale promotore del referendum Giovanni Battista PASTORINO;

3. Di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico   assegnato ai gruppi politici, di cui al
seguente prospetto:



A) Comitato regionale promotore del referendum del 17.04.2016, delegato Giovanni Battista  
Pastorino; 

4. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o – 

Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:
Per la regolarità tecnica
f.to dott. Dario CERIZZA


